desarrollo de proyectos de infraestructura de transporte de trata el artículo 15 de 
la Ley 1682 2013 o de las normas que la modifiquen, adicionen o sustituyan, 
realizar dentro de los tres (3) años siguientes a declaratoria de existencia de la zona 
franca permanente especial una nueva inversión por un monto equivalente a 
novecientas tres mil seiscientas treinta y tres (903.633) unidades de valor tributario 
(UVT), y generar (10) nuevos empleos directos y formales y al menos veinticinco 
(25) empleos vinculados. 

Parágrafo 1. Promotores de Actividades Ferroviarias que presten servicios transporte 
de pasajeros ya se encuentren desarrollando actividades propias que el proyecto